



## PROPOSTA DE PREÇOS

PROCESSO LICITATÓRIO nº 010/2023-CMCC  
CONVITE Nº 006/2023

**OBJETO:** Contratação de empresa especializada em serviços de engenharia para prestação de serviços de manutenção (civil, elétrica de baixa tensão, hidrosanitárias) com fornecimento de material nas dependências da Câmara Municipal de Canaã dos Carajás-Pá.

A empresa **SANTOS E CARVALHO LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 22.108.002/0001-31, com sede na Rua B, s/n, QD 09 LT 09 e 10, bairro Vale dos Sonhos III, Canaã dos Carajás - PA, neste ato por seu sócio Administrador o Sr. **DIOGO LUIS SANTOS**, empresário, inscrito no CPF sob o n.º 000.611.493-81. Apresenta sua cotação de preços:

Item	Descrição	QUANT.	UND.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	<b>SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO - INSTALAÇÕES HIDRO SANITÁRIAS</b>				
1.1	MANUTENÇÃO EM RAMAL DE ÁGUA FRIA	240,00	MT	137,50	33.000,00
1.2	MANUTENÇÃO DE PIA DE COZINHA	4	UND.	145,00	580,00
1.3	MANUTENÇÃO DE VASO SANITÁRIO SIFONADO CONVENCIONAL COM CAIXA ACOPLADA	8	UND.	748,90	5.991,20
1.4	MANUTENÇÃO EM REDE DE DRENO DE AR CONDICIONADO	20	UND.	91,90	1.838,00
1.5	MANUTENÇÃO EM REDE DE ESGOTO	200	MT	151,50	30.300,00
	<b>SUB TOTAL</b>				<b>71.709,20</b>
2	<b>SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO - COBERTURA</b>				

*Handwritten signature*



*Handwritten signature*



2.1	MANUTENÇÃO DE CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO N° 24, DESENVOLVIMENTO DE 80 CM	300	MT	114,80	34.440,00
2.2	MANUTENÇÃO DE RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO N° 24, DESENVOLVIMENTO DE 40 CM	300	MT	89,99	26.997,00
2.3	MANUTENÇÃO EM COBERTURA COM RETIRADA E COLOCAÇÃO DE TELHA METÁLICA	150	MT	219,98	32.997,00
	<b>SUB TOTAL</b>				<b>94.434,00</b>
<b>3</b>	<b>SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE FORRO</b>				
3.1	MANUTENÇÃO DE FORRO PVC EXISTENTE	300	MT	104,98	31.494,00
	<b>SUB TOTAL</b>				<b>31.494,00</b>
<b>4</b>	<b>SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE ESQUADRIAS</b>				
4.1	MANUTENÇÃO DE PORTA DE MADEIRA SEMI-OCA ESPESSURA DE 3CM, COM FECHADURA CONVENCIONAL	12	UND.	519,90	6.238,80
4.2	INSTALAÇÃO DE PORTA DE MADEIRA SEMI-OCA ESPESSURA DE 3CM, COM FECHADURA CONVENCIONAL	4	UND.	819,50	3.278,00
4.3	MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ACIONAMENTO DO PORTÃO ELETRÔNICO	01	UND.	464,50	464,50
4.4	MANUTENÇÃO DE PORTA DE MADEIRA SEMI-OCA ESPESSURA DE 3CM, COM FECHADURA ELETRÔNICA	01	UND.	589,90	589,90
4.5	MANUTENÇÃO DE PORTA DE VIDRO DE CORRER	6	UND.	549,95	3.299,70
	<b>SUB TOTAL</b>				<b>13.870,90</b>
<b>5</b>	<b>SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE INSTALAÇÃO ELÉTRICA</b>				
5.1	MANUTENÇÃO EM PONTO DE TOMADA 10A	80	UND.	159,95	12.796,00

  
 Câmara Municipal de Carapicuíba - São Paulo  
 347  
 ASS.





5.2	INSTALAÇÃO DE CABO ELETRICO DE 2,5MM	500	MT	5,18	2.590,00
5.3	INSTALAÇÃO DE CABO ELETRICO DE 4,0MM	200	MT	6,70	1.340,00
5.4	INSTALAÇÃO DE CABO ELETRICO DE 6,0MM	120	MT	7,15	858,00
5.5	INSTALAÇÃO DE ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO DE 25MM	200	MT	6,80	1.360,00
5.6	SUBSTITUIÇÃO DE LÂMPADA COMPACTA DE LED 20W, BASE E 27	100	UND.	119,60	11.960,00
5.7	SUBSTITUIÇÃO DE LÂMPADA COMPACTA DE LED 60W, BASE E 27	90	UND.	119,60	10.764,00
					<b>41.668,00</b>
<b>6</b>	<b>SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO - PINTURA</b>				
6.1	MANUTENÇÃO EM PINTURA ACRÍLICA	1200,00	M²	31,98	38.376,00
	<b>SUB TOTAL</b>				<b>38.376,00</b>
<b>7</b>	<b>PAREDE E DIVISORIAS</b>				
7.1	EXECUÇÃO DE PAREDES EM DRY WALL	200	M2	105,9	21180
	<b>SUB TOTAL</b>				<b>21.180,00</b>
<b>8</b>	<b>SERVIÇOS DE REDE LÓGICA</b>				
8.1	INSTALAÇÃO DE CABO UTP PAR TRANÇADO 04P 24 AWG CAT 6E	390,00	M	10,49	4.091,10
8.2	INSTALAÇÃO DE TOMADA DE REDE RJ45	12,00	UND.	43,99	527,88
8.3	INSTALAÇÃO DE TOMADA DUPLA PARA LÓGICA RJ45, 4"X2", EM-BUTIR, COMPLETA	08	UND.	71,99	575,92

  
 Câmara Municipal de Canaã dos Rios  
 348  




8.4	INSTALAÇÃO DE ELETROCALHA PERFURADA 200X100X3000 MM	80,00	M	58,98	4.718,40
8.5	INSTALAÇÃO DE SUPORTE VERTICAL 200 X 100 MM PARA FIXAÇÃO DE ELETROCALHA METÁLICA	35,00	UND.	16,98	594,30
8.6	INSTALAÇÃO DE EMENDA INTERNA 200 X 100 MM COM BASE LISA PERFURADA PARA ELETROCALHA METÁLICA	08	UND.	16,98	135,84
8.7	INSTALAÇÃO DE TAMPA DE ELETROCALHA PERFURADA 200X100X3000 MM ZINCADA	80,00	M	40,99	3.279,20
8.8	INSTALAÇÃO DE FLANGE 200 X 100 MM PARA ELETROCALHA METÁLICA	06	UND.	43,99	263,94
<b>SUB TOTAL</b>					<b>14.186,58</b>
<b>VALOR TOTAL GERAL</b>					<b>326.918,68</b>

Trezentos e noventa e seis mil novecentos e dezoito reais e sessenta e oito centavos

**O PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA:** O prazo de validade desta proposta é de **90(noventa)** dias a contar da data da abertura das propostas.

**DADOS DO REPRESENTANTE DA EMPRESA:**

**DIOGO LUIS SANTOS**, empresário, Sócio Administrador, inscrito no CPF sob o n.º 000.611.493-81.

**DADOS BANCÁRIOS DA EMPRESA:**

Banco: (748) Sicredi AG 0804 C/C 39228-3 SANTOS E CARVALHO.

Em cumprimento as determinações da Lei, DECLARAMOS, para fins de participação no CONVITE N° 006/2023, que:

Declaramos que no preço global apresentado encontra-se computadas todas as despesas necessárias para execução dos serviços/obra, já estão incluídos nos preços propostos, sejam elas diretas ou indiretas, de qualquer natureza, tais como: Materiais, locomoção para com seus empregados, ferramentas,

349  
FLS. ASS.  
Câmara Municipal de Canal dos Unidos



acessórios, peças e demais matérias para realização dos serviços/obra, mão-de-obra, taxas do CREA, encargos sociais, impostos, fretes, taxas e emolumentos, sem mais nenhum ônus a CAMARA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS (contratante);

Declaramos expressamente que conhecemos os locais dos serviços a serem prestados e as influências salariais reinantes na região e que assumimos total e absoluta responsabilidade no atendimento da solução de qualquer que seja o valor da mão de obra local bem como, que conhecemos os aspectos e regimes físicos e climáticos onde será executado os serviços;

Declaramos ainda que aceitamos todas as exigências e condições do edital da presente licitação bem como respeitamos as especificações da Proposta de Preços e nos comprometemos a corrigir todo e qualquer serviço que esteja em desacordo com o Projeto de Execução, ou com o presente edital.

Canaã dos Carajás-Pa, 12 de março de 2023

  
SANTOS E CARVALHOTA  
CNPJ sob o n° 22.108.002/0001-3





